perfectus per omnia, excepto solo peccato quod seminatum est nobis ex inimico. et hoc sensu tutae fidei quam in illum habemus sanctae ipsius carnis characterem in imaginibus formantes et salutamus et omni cultu ac honore decenti dignum decernimus, in recordationem hinc uenientes diuinae illius et uiuificae ac ineffabilis incarnationis.

Similiter autem et intemeratae secundum carnem matris eius sanctae dei genitricis iuxta eundem modum depingimus similitudinem, ostendentes quia, cum mulier esset natura et extranea massae nostrae minime facta, deum inuisibilem et cuncta moderantem super omnem sensum et hominum et angelorum in suo concepit utero et ex se incarnatum peperit. etenim ut proprie ac ueraciter matrem dei ueri colimus eam et magnificamus et omni uisibili et inuisibili creatura superiorem arbitramur. et sanctos quoque martyres Christi, apostolos et prophetas conseruos quidem nostros et ueros famulos dei factos actibusque bonis et praedicatione ueritatis et patientia in passionibus quas pro ipso deo pertulerunt probatos et amicos dei ostensos et multam fiduciam apud eum consecutos admiramur et beatificamus, et ad recordationem uirilitalis eorum ac germanae circa deum seruitutis similitudines eorum depingimus: non eos ut diuinae naturae communicatores pronuntiantes debitum deificae gloriae atque potestati honorem et adorationem illis impendimus, sed amorem nostrum quem circa eos habemus per hoc demonstrantes, quae per auditum uera esse credimus, haec et per picturae imitationem ad firmiorem certitudinem nostram statuimus. etenim carne ac sanguine conexi et per uisionem quae animae satisfacere possunt certissime nosse compellimur. nam et ipsi sancti dei in unum et solum deum seruitutem atque glorificationem et adorationem conseruantes et ad hoc omnes aduocantes atque docentes suum ipsorum effuderunt sanguinem et uerae confessionis corona induti sunt.

Hic est modus faciendarum imaginum, non quo decentem incomprehensibilem et inaccessibleem deitatem *in spiritu et ueritate* adorationem transferamus in manufactas

6-449,4 Similiter – est ~ *LS<sup>b</sup> p. 518,29-42 (Pr f. 74<sup>v</sup>-75<sup>r</sup>) (abbreviatum infra post designamus et post imaginibus): „Simili enim modo secundum carnem eius incontaminatae matris sanctae Dei genitricis ipso modo similitudinem demonstrantes, quoniam, mulieris natura existente et non aliena nostrae massae facta, Deum invisibilem et omnia manu continentem in suo concepit utero et genuit incarnatum. Etenim ut proprie et vere matrem Dei veri ueneramus eam et magnificamus. Sanctos enim martyres Christi apostolosque et prophetas miramur et beatificamus et ad memoriam fortitudinis eorum similitudines imaginum ipsorum describimus (discriminamus *Pr<sup>ac</sup>, i<sup>1</sup> in e mut.*), non ut diuinae naturae socios eos aestimemus, neque quae debetur deitati gloriae quidem et potestati, honorem et adorationem illis impendimus, sed amorem nostrum, quem in ipsis habemus, per haec manifestamus et ea, quae per auditum ueraciter credidimus, designamus. Nam et ipsi sancti Dei in unum et solum Deum seruitutem et glorificationem et adorationem observantes et ad hoc omnes convocantes atque docentes eorum effuderunt sanguinem et in ueritate confessionis coronam adepti sunt. Iste est modus in imaginum picturis; et non sicut invisibili deitati in spiritu et ueritate adorationem inmutamus in manufactis imaginibus, sed caritatem nostram, quam iuste habemus ad ueros seruos Dei nostri, tali modo ostendentes; et in eorum honore glorificatur Deus, qui glorificavit eos” et cetera.*